



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut  
Rakennuslautakunta

## VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

**Palvelutalo  
Poikuekuja 6  
90420 Oulu**

### **Puoltava**

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 22.6.2022 päivättyyn ja 13.9. esitettyyn esteettömyyssuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Vammaisneuvosto suosittaa le-pysäköintipaikkojen painottamista talon pohjospuolelle, sillä eteläpuolen parkkipaikalta sisätiloihin kuljetaan portin kautta. Portti saattaa haitata esteetöntä kulkua.

Kynnykset on poistettava palveluasuntojen puolelta, sillä ne heikentävät turvallista ja esteetöntä liikkumista. Kynnysten jättäminen käytäville on esteettömyyttä koskevien rakentamissäädösten mukaan perusteltava.

Asuntojen wc-tiloissa lattiakaivo haittaa nykyisessä sijainnissaan pyörätuolin asettamista wc-istuimen viereen esteettömästi. Asuntojen sekä yleisen wc:n osalta on huolehdittava, että käsisuihkuun ja wc-paperiin ulottuu wc-istuimelta nousematta. Kaapin oveen suositellaan tukikahvaa. Esteettömän wc:n hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu kaatumisen tai putoamisen sattuessa mistä tahansa wc:ssä.

Vammaisneuvosto ei ole saanut kelvollista selvitystä kohteen esteettömästä poistumistiestä. Rakennuslupapiirrustukseen tulee lisätä tiedot kaikki yksityiskohdat kaiteista ja luiskasta (mitoitus, sijoittelu, asennus, muotoilu, kallistus, materiaalit, turvareuna jne). Niiden asetusten mukaisuus tulee



tarkistaa. Esteettömän poistumistien ritilän silmäkooksi suositellaan 10 x 30 mm.

Vammaisneuvosto suosittaa painokkaasti yleisiin kokoontumistiloihin indultiosilmukkaa rakennuksen käytettävyyden ja palvelun saavutettavuuden parantamiseksi.

Vammaisneuvosto suosittaa myös merkitsemään apuvälineiden säilytystä varten erillisen tilan.

Anni Mannelin  
Puheenjohtaja, Vammaisneuvosto

Heli Metsävirta  
Asiantuntijasihteeri,  
Vammaisneuvosto